

KURJER Nowożytny

Bill Wandenberg

Redakcja i Administracja: Włoso, Zamkowa 2, Otwarta od 9 do 4. Tel. Reakcji 17-32. Adm. 228. Opłata poczt. akcyzowa rocznym. Redakcja rozpisków nieterminowych nie zwraca. Adm. nie zwraca. Redakcja nie odpowiada za treści ogłoszeń.

PRENUMERATA miesięczna z odliczeniem do dnia, lub z przesyłką pocztową 4 zł., zgraniczając 7 zł. Konto czekowe PKO. Nr. 82-218. W sprzedaży detalic. osob. pojedynczego a-u 15 gr.

CENY OGŁOSZEŃ: wizer. wierszowy jednokolorowy na stronie 2-ej i 3-ej gr. 40. Za jeden 15 gr. Kolorowy z odwokiem, ciemność 30 gr. Koloru reklamowa milimetr 20 gr. W numerach świętecznych, z propozycją i zapisaniem 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabliczki 20 gr. drożej. Administracja nie przyjmuje reklam za dostarczeniem numeru dowodowego 15 gr. do odbiorcy. Terminy druków mogą być przez Administrację o 50 proc. drożej.

MUR PŁACZU I NOWI LUDZIE

MUR PŁACZU

Copyright by „Słowo”.
— To pan był w Jeruzolimie? — zapytano mnie w jednym kibucu.
— Oczywiście — brzmiała odpowiedź.
— I pan widział Mur Placzu?
— Widziałem.
— Jak to zabawnie! Pan jest chrześcijanin i Polak. Ja oto jestem w Palestynie 8 lat, ten mój towarzyszy 3, tamci 3 i 4, a żaden z nas Żydów, nie był jeszcze w Jeruzolimie. Nie zdążył...
— Czemuż da Żydów. Diaporsy jest Mur Placzu, ten żartu mru dawnej Świątyni Salomona, jak nie największą i jedyną narodowo-religijną świętością, obywatelką, symbolem takim jak korona sw. Stefana dla Węgrów, jak zaginionie insygnia korony dla Polski? Starsi Żydzi przybywa do Palestyny po to, by stanąć pod Mur Placzu. Starsi Żydzi przy Mur Placzu najsmród dąży. W kibucach trafia się setki ludzi, którzy w Palestynie są od lat — ale w Jeruzolimie jeszcze nie byli. — Z Emecka do Jeruzolimy jedzie, sie pół dnia.

— Jak to rozumieć? Jak to tłumaczyć zdając sobie w pełni sprawę, czym dla starego Żyda był Mur Placzu? Czy tylko „zamiękanie ucha religijny”? Nie! Mur Placzu — to narodowa świętość, jeszcze bardziej może niż religijna. O zamku uciekaj narodowych wśród Żydów, którzy poszli do Palestyny — trudno chyba mówić. Przyczyna tego leży w czem innym.

Mówiłem o tem z młodzieżą zjawisk jak dynamika rewolucyjna rozzadająca poprostu przybyszów chałchucich zamkała do zera w pierwszych już dosłownie dniach pracy na roli. Mówiłem, że zapewne przemiana się w innego rodzaju energię. W naturze człowieka, jak w naturze wszechświata, nie ginie nic. Otóż i ta energia rewolucyjna, nie ginie nic. Wobec Diaporsy w chwili nabrania najcięższego kontaktu z gruntem Ziemi Obiecanej, w samej chwili spadnięcia na nią niemal, nie zawierają ani na jego następstwa, nie zmieniają kierunku i charakteru.

W swoim studium nad psychologią społeczeństwa Sowerlow „Myśli w obiegach” pisze Stanisław Mackiewicz o hipnozie, o zniekształcaniu się, zhaszycowaniu tego społeczeństwa przez amfietkielowe propagandy w innym sensie i innymi środkami, dokonano się coś takiego i tutaj. Chacie przybywający z Diaporsy, przyrządzający był magnesem pracy nad odbudową Erec Izrael, Kraju Izraela, jak skłębieni za Helladą hoplitę liczą Ksenofonta, przegradzają się przez bezbrzytny Azji wiodła „thalatta, thalatta”, tak tym ludzianom słoń się kibuc, budowa domu, mowaz. Cz ludzie nie szli, by Palestynie oglądać, szli by w niej pracowali, Gorączkowo, jak najszczęśliwiej pracować.

Hasło: „socializm za naszego życia”, które objąć się im musiło dawniej o życie, objąć sympatycznie, miło, przemienić się w niesformalowane „dodróżniona ożywna jeszcze i dla nas”. Ogromna przemiana. Zydostwo czekało całe wieki na powrót do ziemi ojców. Co więcej, to Zydostwo najwęższej „chłubiwość z tego, że czeka, że umie, że potrafi czekać. „Chłubiwość na Palestynie” — jest dla młodego pokolenia „Chłubiwość na miękkim, jak hanba”. Odkrywanie ghetta przetrapiło się w żywość kibuców. Można powiedzieć, że ci ludzie przeczuwają jakies wielkie, tajemnicze jeszcze niebezpieczeństwo, jakas nadciągającą burzę, przed którą należy nagwałt zbudować arkę schronienia. Miłość ożyjczy, która ongiś była cała kontemplacją na kontemplację, dziś nie znajduje ani chwili czasu.

Jest jednak jeszcze coś innego. Do Muru Placzu schodzi się w wąskimi, cuchnącymi zaułkami arabskiego miasta. Idzie się wśród szyczeńskich uśmiechów Arabów. Kilkadziesiąt osób stoi pod murem, starym, o wyblonionych łami głazach, takiej ruinie białej i rdznej, w całym swoim wiekowem dostojestwie równem dostojestwu piramid i wieżom. Ale — niedźm. Policjant strzeże. Wzrok nie może uciec wyżej, bo wyżej natrafi już tylko na szmat zwykłego muru i przypomni sobie, że tam za nim, na ruinach największej chwały hebraizmu, stoi meczet arabski i Zydów wstępn jest wbroniony. Na miejscu świątyni Salomona! Przypomni sobie, że to nadbudowę Muru Placzu wznosił filantrop żydowski Montefiore — by uszczęśliwić żydów od kamieni i śmiecia, jakien na nich z Muru Placzu ciskali ulicznicy arabscy.

Mur Placzu jest symbolem trwałości i przetrwania, ale jako wielka świętość jest typową świętością narodu w niewoli. Jego ponieście i nędra, skowywały go tem silniej z ludźmi, którzy przelęgnowali wyplakac tu całe żywoty ponieścia i wzgardy. Ale te własne cechy oddalają go od nowego pokolenia, które odbudowuje żydów. Te cuchnące, arabskie zaułki, te szczytstwa arabskiego otoczenia, ta bieda i ruina, ta pamięć na dawne napaści, ten policjant, którego obecność jest konieczna, by chronić spokój narodu na jego miejscu świętem — to wszystko wysmagiwuie bunt w duszach nowych ludzi. Świętość 2000 lat niewoli, nie przestaje być świętością. Ale niemniej póki

upodlenie, ponieście nie jest przesłodzie tylko i smędn daktim — póty Mur Placzu będzie dla tych młodych świętością niewoli.

Raz jeszcze — jakie to dziwne. Przez pietasiecie pierwszych lat naszej Niepodległości, świętym hymnem polskiego nacjonalizmu była pieśń, przypominająca nasz był holotów, wyrzuczanych z ziemi, przypominająca napęskę znieścienie się nad nami. Był to hymn młodzieży, nie starych, i młodzieży najbardziej narodowej. Spiewali go tysiące młodych ludzi w wywołanym raju, jak młodzi ludzie w niegdziarskiej Rosji, spiewając o rewolucji, która ogarnie świat, jak młodzi ludzie w pokonanych Niemczech spiewali o ich ojczyźnie, kiedyś zwycięstwie. Walka o hymn mozarstwowcow na uniwersytecie rozbiła się o zastępy dyktatorów „Otoż... Wielkiej Polski”, poddających młodemu pokoleniu za hymn staro „Ryzy”. Francuzi upali się kiedyś „Marsylianką”. U nas upajano się dumą poematu słow „Nie będzie Niemiec płać nam w twarz”.

— To w oczywistej uwadze na niego. Nie, byk, że za pomocą w czemkolwiek uż fragment z „studjum nad psychologią ludzi kibuców”. Ale nigdy nie jest to człowiek z czemkolwiek uż fragment z „studjum nad psychologią ludzi kibuców”. Ale nigdy nie jest to człowiek z czemkolwiek uż fragment z „studjum nad psychologią ludzi kibuców”.

SOCJALIZM...

Sojusz. W centrach Histadrut Haawdim powiedziano mi: kibuce przeprowadziły w stos procentach wszystkie teorie socialistyczne. Niema wspólnej własności. Dzieci żyją, wychowują się, mieszkają, osiadają na rodzinie.

— Ale w „Goguczu kibuców”, w Ain Charoth, wchodzi wieczorem do pokoju mieszkanca. Jonaj, gdzie miałem spacer, zobaczyłem w przylegającej od alkowie, spłachy już swoje dzieci.

— To u was dzieci spa z rodzicami?
— Jonaj był zakropiony.

Widzieli, myśmy doszli do wniosku, że lepini, by „dziecie starsze spały przy rodzicach... I mój jakos... I w „dzicieńca” więcej miejsca na śnie zabaw, na sygnali nieomawia...
Mało mnie to ostatecznie obchodziło. Tyko że w parę dni później zwiadałem najstarszy budy kibuc: Daganie Alia. Oprowadzając nas Hajuta Busal, pokazała jedno z mieszkań. W ciastnym pokoiu mieszcili się trzy białe, dziecinne łóżeczka...
— Tu już bitem silniej zdziwiony:
— Jak to towarzyszyło? W Histadrucie mówią mi wyraznie, że dzieci są oddzielane od rodziców, mieszkać od pierwszego dnia osobno, kolektynie, nie rodzinie. Dlaczegoż to was...
Ale Hajuta Busal odpadła tonem praktyki, który mało sobie robi z teoretyków...
— W naszym kibucu (Daganie), jako stary kibuc, żążywa stary, dosłownie do wniosku, że lepiej jest, gdy małe, niedorose jeszcze dzieci, chowają się i mieszkają z rodzicami...
Kibuce leży się na rodzinie. „Mamy tyle a tyle rodzin, tyle a tyle niezamężnych i niezonytych...” — informowano mnie w każdym kibucu. Rodzina jest to podstawa, jest siła. W kibucu, który się zakłada jeszcze, niema rodzin, stąd, jeszcze niema dzieci. Im kibuc dłużej trwa, tam więcej wchodzi w stale związki małżeńskie. Wszędzie, gdzie kiedy, mimo młodego wieku kibucowników, ogromna, przygmatująca większość to byli własnie tacy...
Niki się nie zajęł statystyką, stosunków herbowego dzieci do dorosłych w kibucach. Bez trudu na całym szeregu szczegółowych wypadków mogłem stwierdzić, że przeciętne małżeństwo w kibucu — to raczej trwa niż dwójce dzieci. Są to małżeństwa zaledwie paroletnie. Podobno Anglijcy nie lubią kibuców dlatego, że tam procent ludności żydowskiej „wzrasta niewspółmiernie duzo” — w stosunku do popowzenia na to W. Brytany. Rzadko dochodzi do wielkiej ilości dzieci, to prawda Ale jednak wyraznym celem małżeństwa jest to, co katolicyzm określa procrem. Płodzenie ubrane tu jest w wymóg narodowego interesu: chodzi o nowych bojowników i pionierów odyzyska Palestyny.

Nim ci ludzie przyszli do kraju szczytciem im nie tylko osę, ale przeszli oni całą szkodę propagandy „eugenicznej”, znali wszystkie jej argumenty i racje. Szczytciem eugenizmu zdawnie się nie przyjęli, choć warunki żywości raczej sprzyjały by mogły za niego. Choć znouwe teorie socialistyczne propagowały to wszystko, co u nas popularnie nazywa „propagandą, Boya”. W wielu kibucach ludzie żyją w nędzy. We wszystkich są dzieci, dużo dzieci. Małżeństwo (poprzezda je bodaj z reguly okres próbnego pozycia), bezdziecie są uważane za wypadek natury i są niemi. Małżeństwo o kilkoru nawet dzieci, najcięższej więcej niż dwa, jest reguła. Dziecie się to mimo tego, że ogół kibuców w kibucach Emecku jest zniszczeniowych kilkotletniej hebenzowna pracą na szosach, gdy to znawczywa hałset równounprawienia był przekonani, że kobieta nadaje się do tej pracy równo dobrze jak mężczyzna.

— Nie mogłem, ani wtedy w Daganie, ani gdy widziałem że tam się wszystko opiera na rodzinie, tej samej rodzinie, na której wyrósł nasz ustrój społeczny i która

Wakacje konferencji londyńskiej

Roosevelt pojechał na wycieczkę. — Kwestja walutowa zahamowała obrady

PARYŻ. PAT. — Prasa wieczorna uważa, że wyjazd prezydenta Roosevelta na kilkuniedniową wycieczkę wypożyczającą morską opóźni ostateczną decyzję w sprawie rozżymu walutowego. W oczekiwaniu na decydujące załatwienie tej sprawy konferencja londyńska zmazała się w rodzaję powłokawicy, gdyż większość zde cydowana delegacja uważa, iż żada sprawa, zająająca się na porządku dziennym obrad, nie może być posunięta naprzód bez przedniego załatwienia kwestji walutowej.

PARYŻ. PAT. — Agencja Havasa do nosi z Waszyngtonu, iż w środowiskach rządowych przewidują przyjęcie przez Amerykę rozżymu walutowego ewentualnie w przyszłym tygodniu, w zależności od wyroku trybunału międzynarodowego. Wobec bezpośredniego interesu Stanów Zjednoczonych.

Prezydent Roosevelt nie zgodził się na normalne przedłożenie propozycji dotyczącej kontroli funkcacji dewizy amerykańskiej przez czynniki międzynarodowe. Dyktando trybunału, który spowodował przydatnie Roosevelta do odrzucenia propozycji londyńskiej, dotyczącej stabilizacji walutowej, miało być przewidzenie

iz. stabilizacja ta nie może być dokonana w całkowitem oderwaniu od tak ważnego czynnika, jakim jest poziom cen na rynku wewnętrznym danego kraju.

ROZSZERZENIE PEŁNOMOĆNICTW DELEGACJI POLSKIEJ.

LONDYN. PAT. — Przewodniczący delegacji polskiej wiceminister skarbu Koc otrzymał dziś od Prezydenta Rzeczypospolitej dodatkowe pełnomocnictwa, stwierdzające rozszerzenie jego pełnomocnictw również i na prawo podpisania w imieniu rządu polskiego ewentualnych umów i porozumień międzynarodowych, jakie wynikną z konferencji w Londynie.

PRACE KOMISJI.

LONDYN. PAT. — Komisja finansowa konferencji ekonomicznej zgłosiła się na wstępnym do niej w charakterze członków prezydium: minister finansów, wiceprezesa Banku Wpłać Międzynarodowych, aby umówił im skatępnicy współpracę z komisją wypracowania porozumień.

Wioski minister Wypłać Międzynarodowych, przewodniczący polskiej, mającej rozstrzygnąć nieruchomości nad ewentualnymi rozdramieniami, zmierzającymi do udurowienia finansowego. Delegat austriacki Kinbeck mianowicie złożył przedłożony przez polską, mającej zastanowić się nad rozdramieniami, mającymi na celu przywrócenie paryetu złota.

W Londynie i Moskwie o Wagnbergu

LONDYN. PAT. — Memorial Hugenberga w sprawie a dalszym ciągu w prasie angielskiej budzi uwagę zgodnie postępującą ten dokument.

Times' pisze: „W artykule wstępnym, w którym stwierdza, że memorial Hugenberga jest przykładem, jak się ma rozumieć konferencję. Jest on uzasadniony w zarzecie, przytoczonym w tymżeże do antysemityzmu hitlerowskiego, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale że jest to tylko podstępny błąd, że konferencja, o której mówi się w artykule, jest w rzeczywistości niebezpiecznym, ale zupełnie niepodobnym dla wszystkich, zwłaszcza dla Niemców, do wywołania „Times” przestaje niekiedy gwałtownie usępnij z memorialu Hugenberg z zwojąca zażyczyć: „Cóż ma to wspólnego z taryfami celnymi, z kontyngentami, podatkami na kół i resztą sortów, jakich mi nie interesuje”. „Times” uważa, że w tymżeże nie ma niczego, co by miało być wywołane, ale

SILVA RERUM

Przypisywanie wakacji... Zmiany w szkolnictwie... Kurjer Polski (182), omawiający sprawy szkolne...

Przebieg choroby... Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie... Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Przebieg choroby... Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie... Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Przebieg choroby... Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie... Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Przebieg choroby... Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie... Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Przebieg choroby... Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie... Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Przebieg choroby... Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie... Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Przebieg choroby... Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie... Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Nota Stanów Zjednoczonych do Polski

WASZYNGTON, 14. — Pełniący obowiązki sekretarza stanu Philips przedstawił wczoraj do ambasady Rzeczypospolitej w Waszyngtonie memorandum...

Władze skarbowe przejmują wymiar i pobór niektórych podatków samorządowych

WARSZAWA, 12. — Władze skarbowe przejmują wymiar i pobór niektórych podatków samorządowych. Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Umowa o spławie drzewa z Sovietami

WARSZAWA, 12. — Wczoraj minister spraw zagranicznych i poseł S. R. R. w Warszawie podpisał umowę o spławie drzewa z Sovietami. Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wyjazd Żydów do Palestyny

WARSZAWA, 12. — Wyjazd Żydów do Palestyny. Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Zmiany w gabinecie litewskim

RYGA, 12. — Zmiany w gabinecie litewskim. Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Zamordowanie prałata Giszewskiego

RYGA, 12. — Zamordowanie prałata Giszewskiego. Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Kto wygrał?

Kto wygrał? Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Zasadom

Zasadom. Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

LITERATURA — DOBRY INTERES

LITERATURA — DOBRY INTERES. Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

PROCES TERRORYSTÓW UKRAIŃSKICH

PROCES TERRORYSTÓW UKRAIŃSKICH. Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

DOLAR W WARSZAWIE

DOLAR W WARSZAWIE. Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

ANGLIJA WZWIĘCZA CZESKO-SŁOWACJĘ

ANGLIJA WZWIĘCZA CZESKO-SŁOWACJĘ. Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

MEC TENISOWY POLSKA — WŁOCHY

MEC TENISOWY POLSKA — WŁOCHY. Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

URZĘDOWA

URZĘDOWA. Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie

Wskazywanie na to, że choroba jest w fazie...

nowość

POSTĘPIENIE WYDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO W NOWOGRODKU. W tym tygodniu w h. obywatelskim odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego Wydziału wojewódzkiego.

Przewodniczącym był wiceprezydent Zarządu Powiatowego Stefan Świerczkowski. Nowogrodzki Wydział wojewódzki w tym tygodniu odbył posiedzenie w sali konferencyjnej przy Komendzie Kantonowej. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

Wojewódzka

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

W tym tygodniu odbył się posiedzenie Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego. W tym posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezydent Zarządu Powiatowego Nowogrodzkiego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego, wiceprezydent Zarządu Powiatowego.

„PAN“
Dziś wielki premier! Największy i najciekawszy z podwórka aktorów ekranu, wspaniały film „Ciepły“ Jackie COOPER w roli głównej. W tym tygodniu w kinie „PAN“.

„BELIOS“
Premiera! Wspaniały film „Kobieta - Kameleon“ w rolach głównych: MARY BELL, JEAN MURAT, w tym tygodniu w kinie „BELIOS“.

„CASINO“
Wspaniały film „CHANDU“ z EDMUNDEM LOVE i BELA LUGOSI w rolach głównych. W tym tygodniu w kinie „CASINO“.

„LUX“
Wspaniały film „John i Lionel Barrymore ARSENNE LUPIN“ w rolach głównych: John Barrymore, Lionel Barrymore. W tym tygodniu w kinie „LUX“.

„Światowid“
Wspaniały film „SERCA NA ROZDROŻU“ w rolach głównych: Charles Farrell, Madge Evans. W tym tygodniu w kinie „Światowid“.

„Adria“
Wspaniały film „KABIRJA“ w rolach głównych: Blanka Albertini, Macistes. W tym tygodniu w kinie „Adria“.

Leica
Wspaniały aparat fotograficzny Leica. W tym tygodniu w kinie „Leica“.

Ernst Leitz
Zakłady optyczne w Wetzlar. W tym tygodniu w kinie „Ernst Leitz“.

450 H. P.
Wspaniały samochód 450 H.P. W tym tygodniu w kinie „450 H. P.“.

Weże sztuczna
Wspaniały wąż sztuczny. W tym tygodniu w kinie „Weże sztuczna“.

Kosy, sierpy
Wspaniały sprzęt rolniczy. W tym tygodniu w kinie „Kosy, sierpy“.

Wileński Spółdz. Syndykat Rolniczy
Wspaniały sprzęt rolniczy. W tym tygodniu w kinie „Wileński Spółdz. Syndykat Rolniczy“.

Zelowicz
Wspaniały sprzęt rolniczy. W tym tygodniu w kinie „Zelowicz“.

Zelowiczowa
Wspaniały sprzęt rolniczy. W tym tygodniu w kinie „Zelowiczowa“.

Lokale
Wspaniały sprzęt rolniczy. W tym tygodniu w kinie „Lokale“.

Kupno i sprzedaż
Wspaniały sprzęt rolniczy. W tym tygodniu w kinie „Kupno i sprzedaż“.

Piano
Wspaniały sprzęt rolniczy. W tym tygodniu w kinie „Piano“.

Lekcje
Wspaniały sprzęt rolniczy. W tym tygodniu w kinie „Lekcje“.

Różne
Wspaniały sprzęt rolniczy. W tym tygodniu w kinie „Różne“.

Do wielkich dóbr ziemskich
Wspaniały sprzęt rolniczy. W tym tygodniu w kinie „Do wielkich dóbr ziemskich“.

Poszukiwania
Wspaniały sprzęt rolniczy. W tym tygodniu w kinie „Poszukiwania“.

Wzrost
Wspaniały sprzęt rolniczy. W tym tygodniu w kinie „Wzrost“.

Zguby
Wspaniały sprzęt rolniczy. W tym tygodniu w kinie „Zguby“.